1 Hüseyin Yıldırım; Risale-i Mevkute-i Bahriye, Deniz Mecmuası, Donanma Dergisi, Deniz Kuvvetleri Dergisi

Makaleler Listesi, Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Karargah Basımevi, Ankara 1994, s. 17-21.
2 Efdal As, Hakan Bacanlı, Askeri Hava Mecmuası’ndan Hava Kuvvetleri Dergisi’ne (1338/1922-2012)

Tarihçe/Dizin, Hava Kuvvetleri Komutanlığı Basımevi, Ankara 2014.
3 Efdal As, Hakan Bacanlı, “Askeri Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-I: Süvari Mecmuası”, Askeri Tarih

Araştırmaları Dergisi, Sayı: 20, Ağustos 2012.
4 Efdal As, Hakan Bacanlı, “Askeri Tarih Araştırmaları İçin Kaynaklar-II: Topçu Mecmuası”, Askeri Tarih

yayınların Türkçe olarak yayınlanması çalışmaları yapılmıştır. Bu kapsamda tıp alanında

süreli yayın yapılması da aynı amaçlar doğrultusunda değerlendirilmiştir.

31 yılı aşkın Fransızca öğretim zamanında Türkçe çıkan tıp eserlerinin sayısı yarım

düzineyi geçmediği hâlde, 13 Ağustos 1883 (1299) tarihli Ceride-i Havadis'de 13 yıllık

Türkçe öğretim döneminde 50 kadar basılmış ve 12 kadar da basılacak olan Türkçe tıp

kitabının bir listesi yayımlanmıştır. Fransızca öğretim döneminde, 1849 da 2-4 sayfalık taş

basması ayda bir olarak çıkarılan ve sonra kapanan Vakayi-i Tıbbiye hariç, Türkçe başka

İkinci Vakayi'-i Tıbbiye dergisi, İstanbul'da Mektebi Tıbbiye-i Mülkiye-i Şâhâne'nin

yayın organı olarak 6 Mart 1296 (1880)'da yayınlanmaya başlanmış, 15 günlük olarak

yayınlanan derginin yayımı, 1 Eylül 1313 (1898) tarihine kadar 18 sene devam etmiştir.
60

“Vakayi'-i Tıbbiye”den sonra ikinci olarak yayınlanan tıp dergisi “Cerîde-i Tıbbiye-i

Askeriye”, üçüncü olarak “Sıhhatnümâ” ve dördüncü olarak da “Mir'atü'l-Ebdan”dır.

Ceride-i Tıbbiye-i Askerîye ismi, tespit

edebildiğimiz son sayısı olan Haziran 1338-1922 tarihli 57’nci sayıya kadar devam etmiştir.

Türkçe olarak yayınlanmış olan Ceride-i Tıbbiye-i Askerîye, aylık olarak yayın hayatına

başlamış ve uzun süre bu özelliğini korumuştur. Nisan 1337 (1921) tarihli sayıdan itibaren iki

ayda bir yayınlandığı görülmektedir. Bu durum tespit edebildiğimiz son Ceride-i Tıbbiye-i

Askerîye sayısı olan Haziran 1338 (1922) tarihli 57’nci sayıya kadar devam etmiştir.

Ceride-i Tıbbiye-i Askerîye’nin sayılarının numaralandırılmasında zaman zaman farklı

uygulamalara gidildiği görülmektedir. Şubat 1325 (1909) tarihli 332’nci sayıya kadar birbirini

takip eden bir sistem izlenmiş ve son olarak 332 sayısına ulaşılmıştır. Bu tarihten itibaren

dergi sayılarının kendi içinde 1’den başlayarak 12’ye kadar numaralandırılması uygulamasına

geçilmiştir. Ancak bu numaralandırma uygulamasında da istikrar sağlanamamıştır.